ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida 1 Oeste, nº 878, Teutônia/RS, CEP 95.890-000
Telefone: (51) 3762-7700 – Site: www.teutonia.rs.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 12/2023 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de
27 de setembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2022, de
27 de setembro de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 04 a 06 de janeiro de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Teutônia/RS, 03 de janeiro de 2023.

Celso Aloísio Forneck,

Prefeito Municipal de Teutônia/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida 1 Oeste, nº 878, Teutônia/RS, CEP 95.890-000
Telefone: (51) 3762-7700 – Site: www.teutonia.rs.gov.br

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Anos Finais - Artes

Inscrição Candidato(a)

1792013 Alice Cristina De Azevado Neuberger

1781027 Bianca Morschbacher

1794945 Cláudia Mara Busch

1781285 Clemilda Petersen

1796196 Elizete Da Silva Eckert

1794651 Gracielle Kucner Ott

1790274 Jaqueline De Souza Oliveira

1790548 Joao Carlos Sandi Mayer

1784445 Lucas Josue Wickert

1796648 Ludmila Maccali

1790973 Luisa Kayser Henz

1793586 Roberta Benevit Dos Santos

Professor de Anos Finais - Geografia

Inscrição Candidato(a)

1791429
Ana Claudia Siemiemiuk Cavalheiro Gravina

Marques

1795663 Arminda Regina Mariani Hepp

1790532 Camila Marques Vrielink

1790569 Caroline Gomes

1797727 Caroline Maria Cadore Borges

1797784 Debora Peres Pereira

1797886 Denise Lenise Machado

1790110 Edemar Nilso Bernstein

1790502 Fabiola Drebes Klamt

1797939 Felipe Gustavo Kuhn

1781506 Fernando De Oliveira

1797975 Jaisson Oliveira Da Silva

1790523 Júnior Goergen

1790555 Karl Albert Auwaerter

1796976 Luciano Rodrigues Da Costa

1791602 Magno Gonzatti Bombassaro

1783036 Marcelo Tatsch

1782927 Matheus Valmir Sagaz

1795059 Micaele Irene Scheer

1797479 Valdemir Scherer De Souza

1782308 Zuleide Fruet

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida 1 Oeste, nº 878, Teutônia/RS, CEP 95.890-000
Telefone: (51) 3762-7700 – Site: www.teutonia.rs.gov.br

Página 3 de 3

Professor de Ensino Fundamental - Educação Infantil – Música

Inscrição Candidato(a)

1796927 Giovana Cristina Horn

1783158 Iscarlet Saldanha Pereira Antunes

1793759 Jorge Eduardo Meirer

1789761 Lucas Gustavo Horn

1782538 Mateus Arroyo Alves

1797916 Pamela Goethel Dutra

1782498 Pedro Schneider Schaeffer

1791139 Rafael Goncalves Oliveira Da Silva

1792364 Thais Statquevios Farias

1796913 Valdecir Paulo Da Rosa Moura

		2023-01-03T09:09:47-0300
	CELSO ALOISIO FORNECK:21280266015
	Eu sou o autor deste documento